
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 369                         DEL   11-12-2020

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Dott. Luca Marchesi, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 78 del 
31 luglio 2019, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 5 pagine compreso 
il  presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati,  per complessive n. …. pagine -  coadiuvato dai 
Direttori per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale - dott. Paolo Giandon            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo –Direttore Generale (ad interim)     

OGGETTO: Convenzione Consip di “Facility Management per gli immobili in uso a qualsiasi 
titolo alle  Pubbliche Amministrazioni,  adibiti  prevalentemente ad uso ufficio - 
(FMU3)  Lotto 3”  -  CIG 5072525C0A. Autorizzazione al  subappalto alla  ditta 
ZANINI ANTONIO S.R.L.



ARPAV – Deliberazione n. 369                        del 11-12-2020-                                                                                           pag.  n. 2 di 5

Il Dirigente del Servizio Tecnico e Logistica riferisce quanto segue:

Premesso che ARPAV, a seguito delle Deliberazioni del Direttore Generale n. 52/2013 e n.  
105/2013,  ha aderito,  in  data 18/04/2013,  alla  Convenzione Consip “Servizi  di  Facility 
Management per gli immobili in uso a qualsiasi titolo alle Pubbliche Amministrazioni, adibiti  
prevalentemente ad uso ufficio - (FMU3) Lotto 3”, ai sensi dell’art. 1, comma 449, della L. 
n.  296/2006 e s.m.i.,  con Ordinativo Principale di  Fornitura n. 681221, prot.  ARPAV n. 
39058/2013, e ha affidato i servizi di:

− manutenzione di impianti elettrici, di impianti idrico sanitari, di impianti elevatori e di  
impianti antincendio;

− pulizia e igiene ambientale e lavaggio vetrerie;

− traslochi e facchinaggio;

− interventi  a  misura  extra  canone  volti  all’eliminazione  di  anomalie  e  correttivi,  
interventi per l’adeguamento e la messa a norma necessari alla funzionale gestione 
degli immobili ARPAV;

ad Engie Servizi S.p.A. - già Cofely Italia S.p.A.- con sede legale a Roma 00146, in Via 
Ostiense n. 3, C.F. 07149930583, P. IVA 01698911003 (in qualità di mandataria del RTI 
costituito con le mandanti: BOSCH già Astrim S.p.A. e CO.L.SER Servizi s.c.r.l.), con 
decorrenza dal 15/04/2013 al 14/04/2020;

Atteso che, al  fine di  garantire la continuità dei  servizi  presso gli  immobili  per cui tale 
convenzione è attiva, nelle more dell’attivazione delle Convenzioni CONSIP relative ai lotti  
4 e 5, con DDG n. 119 del 14/04/2020 e n. 296 del 14/10/2020 sono state disposte due  
proroghe tecniche dell’Ordinativo Principale di fornitura, rispettivamente per i periodi dal  
15/04/2020 al 14/10/2020 e dal 15/10/2020 al 14/02/2021;

Con nota acquisita al prot. ARPAV n. 94382 del 28/10/2020, CO.L.SER Servizi s.c.r.l. ha 
presentato richiesta di autorizzazione al subappalto, per i servizi di giardinaggio a favore 
della ditta ZANINI ANTONIO S.R.L. con sede in Via Spilimbergo n. 164 a Martignacco 
(UD) - C.F. e P.IVA 02984920302, per un importo presunto di euro 6.000,00 compresi gli  
oneri per la sicurezza di euro 1.180,00 ed oltre IVA al 22%, per complessivi euro 7.320,00;

La richiesta era corredata dai seguenti documenti:

• dichiarazione dell’insussistenza di forme di collegamento o controllo, ex art. 2359 
del Codice Civile, con la ditta affidataria del subappalto;

• dichiarazione  sostitutiva  dell’impresa  subappaltatrice,  comprensiva  della 
dichiarazione di insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del DLgs 
n. 50/2016 e s.m.i;

• contratto di subappalto;



ARPAV – Deliberazione n. 369                        del 11-12-2020-                                                                                           pag.  n. 3 di 5

Dato atto:

- che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ha  esaminato  la  documentazione 
relativa alla ditta proposta come subappaltatrice e ne ha riscontrato la regolarità 
rispetto alla normativa vigente;

- che, ai sensi dell’art. 105 comma 13, lett. b) del DLgs n. 50/2016, il 
Committente corrisponderà direttamente al subappaltatore l’importo dovuto per le 
prestazioni  dallo  stesso  eseguite,  in  caso  di  inadempimento  da  parte 
dell’appaltatore;

- che sono stati esperiti i controlli amministrativi di rito, all’esito dei quali è emerso 
che  la  ditta  ZANINI  ANTONIO  S.R.L.,  proposta  come  subappaltatrice,  è  in 
possesso dei requisiti di idoneità tecnica, economica e morale;

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la proposta del Dirigente del Servizio Tecnico e Logistica;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con relazione del 09/12/2020 
prot.  n.  108684  agli  atti,  il  regolare  svolgimento  dell’istruttoria  relativa  al  presente 
provvedimento,  anche  in  ordine  alla  compatibilità  con  la  legislazione  nazionale  e 
regionale  e  che  tutti  gli  atti  in  esso  richiamati  sono  depositati  presso  il  Servizio 
competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del  
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA la L. R. n. 32 del 18.10.1996 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Regolamento ARPAV come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10 Febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con DDG n. 276 del 19 
Maggio 2009;

Vista la legge 28 giugno 2016 n. 132;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 78 
del 31/07/2019,

DELIBERA

1)di autorizzare la ditta CO.L.SER Servizi s.c.r.l. con sede legale in Via Sonnino 33 A, 
43126  Parma  (PR)  C.F.  e  P.IVA 00378740344  a  subappaltare  –  nell’ambito  del 
contratto “Servizi di Facility Management per gli immobili in uso a qualsiasi titolo alle 
Pubbliche Amministrazioni, adibiti prevalentemente ad uso ufficio - (FMU3) Lotto 3” i 
servizi di giardinaggio alla ditta ZANINI ANTONIO S.R.L. con sede in Via Spilimbergo 
n.164, a Martignacco (UD) - C.F. e P.IVA 02984920302, per un importo presunto di 
euro 6.000,00 compresi gli oneri per la sicurezza ed oltre IVA al 22%, per complessivi 
euro 7.320,00;



ARPAV – Deliberazione n. 369                        del 11-12-2020-                                                                                           pag.  n. 4 di 5

2)di dare atto che il costo trova copertura nell’ambito del quadro economico approvato 
con la citata DDG n. 296 del 14/10/2020;

3)di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del DLgs n. 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Luca Marchesi



ARPAV – Deliberazione n. 369                        del 11-12-2020-                                                                                           pag.  n. 5 di 5

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, pubblicata il ……………………….. (alternativamente)

£  non è soggetta al controllo della Giunta Regionale del Veneto, ed è immediatamente eseguibile 
dalla data di adozione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del vigente Regolamento ARPAV.

£ è soggetta al controllo della Giunta Regionale del Veneto ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 32/1996 e 
s.m.i.,per  il  tramite  dell’Area  tutela  e  sviluppo  del  territorio  cui  è  stata  trasmessa  in  data 
……………………. prot. n. …………, che sulla presente deliberazione:

£ ha forumulato  prescrizioni  cui  adeguarsi  communicate  in  data ………… prot.  n. ….., 
riscontrate da ARPAV con nota prot. n. ……… in data ………….;
£ non ha formulato prescrizioni nel termine di 30 gg. dalla ricezione della deliberazione.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …………………
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

 COMUNICAZIONI PER RELATIVE COMPETENZE 

La presente deliberazione viene comunicata/notificata oggi, giorno di pubblicazione

• al Collegio dei Revisori in data ……………………….
• alle seguenti Strutture dell’ARPAV per l’esecuzione: .......................................................................
.............................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
• a (altri): ……….…………………………………………………………………………………...………..

Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta l’avvenuta pubblicazione della presente deliberazione nel sito internet   www.arpa.veneto.it – 
Sezione Albo Pretorio “on line” - per 15 giorni consecutivi da oggi, dal …................... al …................... come 
disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69 e dall'art. 7, comma 7, del vigente 
Regolamento ARPAV.
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

ATTESTAZIONE DI COPIA

E’ copia cartacea/informatica conforme alla deliberazione inserita nella raccolta ufficiale degli atti di ARPAV, 
composta da n. ……….. facciate.

Si rilascia copia :       £ semplice (in carta libera) per uso amministrativo

                                  £ conforme all’originale (in carta autenticata)

Padova, ..…/……../…….… 
UFFICIO AFFARI GENERALI

____________________________
(firmato digitalmente)


	IL DIRETTORE GENERALE
	DELIBERA

